
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

0 DE 4/c/7

0 
F 

Rutatica 0"1"

N eer ai) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL Ng 

2021.04.05.01-PPRP. 0 PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, TORNA 

PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 23 DE ABRIL DE 2021, 

As 14:30 HS, ESTARÁ REALIZANDO PREGÃO PRESENCIAL/ REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GAS OXIGÊNIO MEDICINAL, TIPO MENOR PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES 

NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NA SEDE DA PREFEITURA, NO HORÁRIO DE 8H As 12H. 

JAGUARUANA/CE, 09 DE ABRIL DE 2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA, PREGOEIRO OFICIAL. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



•10 Fortaleza, Ceará, Brasil Bab., dom. e segunda-feira, 12 de abril de 2021 0 ESTADO 

ECONOMIA 
mais ágil a experiência 
dos clientes do maior 
programa de microfinanças 
da América do Sul. Denby 
as principais funcionali-
dades da plataforma - que 
agregam mais praticidade 
ao atendimento e evitarão 
o deslocamento do cliente 
às agências e as unidades 
do BNB - destacam-se a 
inclusão do Pixel Code 
no Apo Crediamigo, o 
WhatsApp Crediamigo e a 
Assinatura Eletrônica. 

depositada nas poupan-
ças digitais da Caixa 
aos beneficiários até 30 
de abril, só poderá ser 
movimentada, para saques 
e transferências (incluindo 
DOC,TED e até o Pix), na 
segunda fase - aproxi-
madamente um mês após 
o depósito. Primeiro, o 
dinheiro fica disponível no 
aplicativo Caixa Tem para 
pagamentos de boletos, dê-
bib virtual e compras via OR 
Code. Dificultar é o lema? 

Brasil rumo ao 14° pior dó MI:1nd°- • 
0 Brasil deverá 

registrar em 2021 
a 14" maior taxa 
de desemprego do 
mundo, após ter 
ficado .em 2020 na 
22a colocação ern 
ranking Mundial dos 
países com os piores 
patamares de desocu-
pação, diz a agência de 

classificação de risco Austin Rating. 0 ranking, com dados des-
de 2016, compara os indices oficiais dos países e as proje95es do 
FMI para 2021 para um conjunto de 100 eçonomias. Em 2019, 
o Brasil ficou m 154 posição. Em 2016, estava na 271 colocação. 

Mais informações de Rubens Frota: 
e-mal!: frotarubens@grnail.com 

WZ:e' .-11:TAMICW..22ZE.215Cel=frai 

Finanças. 0 Tribunal de Contas do Estado do Ceara (ICE) vai realizar, no dia 30 de abril, As 9h30, a 132
edição do ICE Debate. 0 evento., que acontecerá na modalidade a distância, terá como tema "Finanças 
Públicas do Ceara: desafios e perspectivas'. A transmissão será pelo canal do ICE Ceara no YouTube. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caries - Extrato de Contratação - Pregão 
Presencial N.° 2021.02.25.01. Objeto: aquisição da um veiculo zero quitômetro tipo passeio 
destinado a Secretariado Trabalho e Promoçao Social do Municipio de Cariús do Municipio de 
Carias. Contratada: Weder Basilio Veiculos LTDA. Assina pela contratada: Cessna Casa 
Ferreira Gomes Filer. Contratante: Secretaria do Trabalho e Promoção Social. Assinam pela 
contratante: Maria Ivone Palacio de Oliveira, Secretaria do Trabalho e Promoção Social e 
Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Assistaricia Social. Valor global do contrato 
RS 107.030,00 (canto e sele mãe Uinta reais). Data de assinatura do contrato: 29 de março de 
2021. Duração do contrato: até 31 de dezembro de 2021 contados a parta da data de sua 
assinatura. Cariús-Ce, 29 de março de 2021. Reldembergue Possid6nio de Lacerda 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceara -Camara Municipal de Quixadi -Aviso de Errata. A Equips de Pregão, torna 
aa laic° a Errata do Pregão Presencial. publicado neste jornal do dia 09 de abril de 2021. Onde se 
le: 'PP-001/202C-CMCa. Leia-se: "PP-001/2021-CMCa. Camara Municipal do Cluixadi. Maria 
Salete Ponies da Silveira -Pregoeira. 

Estado do Ceará-- Camara Municipal de Pedra Branca. A Camara Municipal de Pedra 
Branco, através da Comissão Permanente de Licitação. vem cornunicar aos interessados a 
Anulagao do Processo Licitaaino ra 01/2021, referente á Serviçcs de Assessoria e suporte 
juridic° 6 Mesa Diretora da Camara Municipal de Pedra Branca-Ce Presidente da Comissão 
de Licitação: Joao Paulo Alves Moreira. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Barro -Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 
2021.04.09.1. Realizara licitação. através da plataforma eletrônica irmivablIconipras.com, cujo 
objeto é a contratação do serviços especializados a serem prestados rip implantaçao e ticonciamento de sisternatarnputationalcostomizavel, baseado em plateforma web de gestão 
de pessoas para o controie de frequancia, documentos, recadastramento e comunicação do 
funcionário, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Barro/CE. Abertura: 26 de abri 
de 2021, as 08:30 horas, Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 
13 de abril de 2021, as 08:30 horas. Maiores informações e entrega do editais no endereço 
eletrônico; wavabilcompras.com, ou polo telefone (88) 3554.1612. BarroICF_, 09 de abril de 
2021. Julio Cexar Albuquerque de Arafjo-Progooko. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ores - Secretaria do Trabalho, Ação Social e 
Desenv. Econômico - Tornada de Preps N°. 2021.04.09.01. A Comissão Permanente de 
Licitação do Municfpio de Onas/CE, com sede na Prep Anastacio Maia, n°40, Centro, em Ores 

E. toma público que no dia 27 de abril de 2021, as 08:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Prego N°. 2021.04.09.01. cujo objeto és contratraçâo da prestação de 
serviço de assessora e acompanhamento aos serviços de proteção social no ambit° do SUAS -
Sistema Lint° de Assistancia Social no Municipio de Or/is-CE. conformo anexo I 0 referido 
edital poderá ser adquirido no endereçoacima, no horariocteexpediente ao público, das 08:00as 
12:00 hcras, ou pelo o Penal das Licitações (site do TCEICE). Orias-CE, 09 de abra de 2021. 
Jose Klériston Medeiros Monte J un ior - Presidente di CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de licitação - Pregão 
Presencial n 2021.04.05.01•PPR P. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana, ;ma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo cha 23 de abril 
de 2021, as 14:30h5, estará realizando Pregão Presenciai/ Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de gas oxigénio medicinal, tipo Menor Preço. Maiores informações na sala 
da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário de 8h as 12h. Jaguaruana/CE, 09 
de abril de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso do Licitação - Pregão 
Eletrônico n° 2021.04.07.02-PERP. 0 Pregoeiro °Waldo Prefeitura Municipal de Jaguaruana-
Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de abril de 
2021. as 08006, ao endereço eletrônico www.bbmnetticitacoes.Com.bc estará realizando 
iicitaçao de Pregão Eletrônico para o Registro do Preços para futura e eventual aquiSiçao de kit 
de merenda escolar, tudo conforme especificações contidas neste term de referência. 
Jaguaruana/CE. 09 de abri I de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro Oficial. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - Aviso de 
Licitação - O Pregoeiro do Municipio de Jaguaretaina torna publico o Pregão Presencial 
n° 2021040801-ASO. cujo objeto é Aquisição de cestas basicas, destinadas a tamilias 
em situação de vulnerabilidade Social, para garantir o atendimento em situação de 
insegurança alimentar junto a Sec. A. Social, comunica aos interessados que dia 
26/04/2021 as 09h0Omim. recebera credenciamento e envelopes de Proposta de Preços 
e Habilitação, maiores informações junto comissão de Pregão, Rua Tristao Gonçalves, n° 
185, Centro. aaguaretarnarCE. pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail: 
liaitagageaagatatlataMaialagallak. Jaguaretama - Ceara., 09 de Abril de 2021 - 
Sebastiao Alexandre Lacas de Araujo • Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Pacajus -Avise de Licitação Pregão Presencial N° 
2021.04,08.1-SRP. Abertura: 27 de abril de 2021 ãs 08h001nin. Julgamento Manor Preço por Cote. 
°Nato: seleçao de mother proposta visandoRegistro de Preços parafuturase eventuais aquisições 
de ganenss airnerilicios. material de axpeatiente, limpeza, utensilios e permanentes destinacos 
Camara Municipal de PacajustE (exclusivo para ME-EPP), conforme especificações contidas no 
lenno de referancia e edital. nformara5es:Rua Raimundo Costa. o° 553, Centro. Pacajus/CE ou te!. 
(85)3348-0205 de 08h00Min as 141,00min. Léo Queiroz de Lima -Pregoeiro. 
Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Cascavel - Aviso de Revogação Pregão 
Eletrônico N°01.04.03.2021 - PE. A Pregoeira Oficiat da Prefeitura de Cascavel - Ceara toma 
pública a Revogação do Pregão Eletrônico al° 01.04.03.2021 - PE que tem como objeto o 
Registrado Preços visando a aquisição de uniformes escolares, para atender as necessidades 
da Secretariada Educação. Cuiturg, °esprit° eJuventude do Municipio de Cascavel/CE, tendo 
em vista as rafts circunstanciadas na decisão_ expedida aelo.Orclenador do Despesas da 
Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Juventude, constante dos autos do processo. 
Maiores informações no endereçoAv. Chanceler Edson Queiroz, ra 2650- Rio Novo- Cascavel.
Ceara ou pea) fone: (85) 3334-2840 no horário de funcionamento de 081i as 12h. Vánia de 
Souza Pinheiro- Pregoeira Oficial, Cascavel. 26 de Março de 2021. 
Estado do Ceara' - Prefeitura Municipal de CariCis - Extrato de Contratação Dispensa de 
Licitação te 2021.03.23.01. Objeto: aquisição de alcare ern gel para uso ao Programa de 
Combate ao covid - 19, conforme Decreto de Estado de Calamidade Ptiblica do Municfpio de 
Caritis n.° 019/2020 de 06 de °bra de 2020, junto a Secretarias atreladas ao Fundo Geral e 
Socretada de Educação do Municipio do Carlos. -Contratada: I F Neves Moura EIRELl - MKT 
Distribuidora. Assina peta Contratada: Igor Feitose Neves Moura - Contratante: Secretarias 
atreladas ao Fundo Geral e Secretaria de Educação. Assina pela Contratante: Maria do Carmo 
de Oliveira Ferreira/ Ordenadora de Despesas do Fundo/ Veroneide Maria de 
Sousa/Ordcnadora de Despesas da Fundo Municipal de Educação - Valor Global Contratado: 
RS 27.000,03 (Vinte e seta ml reals)- Duração do Contrato: 31 de Dezembro de 2021- Dotação 
Orçamentária: 0606.12.122.0037.2.0.25 (Educação), 0606.12.361.0231.2.029 (40%). 
0909.04.122.0037.2.048 (Administração), 0505.04.122.0037.2.021 (SEINFRA), 
1010.04.122.0037.2.0510 (Moio Ambiente). 0202.04.122.0036.2.002 (Gabinete). 
0303.04.122.0037.2.003 (Procuradoria), 0808.20.606.04492.046 (Desenv. Agrario)- Elemento 
de Despesa:3.3.90.30.00.Data de Assinatura do Contrato: Carias-CE, 31 de Margo de 2021. 
Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de 
Pregos n° 2021.04.07.01-TP O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de 
abril de 2021, as 08:00h, estará realizando licitação para contratação de licença de uso de 
sistema informatizado integrado, compreendendo os módulos de folhado pagamento e gestão 
de recursos humanos para atender as diversas Secretarias de Prefeitura de Jaguaa,e,tipo 
Manor Prego. Maiores informações na saia da Comissão de Licitação na seciei p 6eMfe7ura no 
horário de 8h és 12h. Jaguaruana/CE, 09 de abril de 2021. Jefferson M d Silas - 
Presidente da Comissão de Licitação.  Rt 

CO 2:1 
Rt c 

• 'NO 8 

Co*

o 
C7 
rit 



-,0 DE " 
••c'r 1-/"Os 1' .0 , 

110DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°085 I FORTALEZA, 12 DE ABRIL D&244_4-1---- °If --i 

TRANSNORDESTINA LOGÍSTICA S.A. 
CNPJ n°02.281.836/0001-37 

administração nas notas explicativas edit) consistentes com as informações 
e dados obtidos. Valor recuperável do ativo imobilizado (Nota 10 As de-
monsirações financeiras): Em 31 de dezembro de 2020, o valor do ativo 
imobilizado da Companhia totalizava R$ 9.576.996 mil. Identificamos indi-
cadores de perda no valor recuperável ("impairment") dos itens do ativo 
imobilizado da Companhia, conforme prescrito no pronunciamento técnico 
CPC 01 — Redução ao Valor Recuperável de Ativos. A adminigração deter-
mina o valor recuperável com base no valor em uso desses ativos. O cálculo 
do valor cm uso requer o exercício de julgamentos relevantes sobre determi-
nadas premissas, tais como: (i) egimativa do volume a ser transportado; (ii) 
edimativa de pregos futuros (tarifa bruta); (iii) cuStos e (iv) taxa de descon-
to. Esse assunto foi considerado como um dos principais assuntos de audito-
ria em virtude: (i) da relevância do ativo imobilizado da Companhia; e (ii) 
dos julgamentos e egimativas relevantes envolvidos no processo de cálculo 
do valor em uso dos ativos. Efetuamos, entre outros, os seguintes procedi-
mentos de auditoria com o apoio da nossa equipe de especialiStas em avalia-
ção de ativos: • Revisão da coerência geral, lógica c aritmética das projeções 
elaboradas pela Adminigração; • Comparação das premissas-chave com o 
Plano de Negócios 2020-2057 e análise de sensibilidade dessas premissas; 
• Avaliação da razoabilidade das premissas-chave, incluindo comparações 
com benchmarks de margem bruta c taxa de desconto utilizadas no segmen-
to c entendimento das principais variações; • Discussão dos critérios usados 
para determinação da taxa de desconto e projeções de inflação; • Compara-
ção das estimavas internas de volume a ser transportado e tarifa bruta com 
edimativas preparadas por especialigas independentes contratados pela ad-
miniStração; e • Avaliação da competência técnica dos responsáveis pela 
edimativa independente dos volumes a serem transportados. Consideramos 
que os critérios e premissas adotados pela adminigração para a determina-
ção do valor recuperável, bem como as divulgações na Nota explicativa 10 
estão considemes com as informações e dados obtidos. Outros assuntos: 
Demonstração do Valor Adicionado: A Demongração do Valor Adiciona-
do (DVA) referente ao exercício findo cm 31 dc dezembro de 2020, elabora-
da sob a responsabilidade da adminiStração da Companhia e apresentada 
como informação suplementar para fins de IFRS, foi submetida a procedi-
mentos de auditoria executados em conjunto com a auditoria das demongra-
ções financeiras da Companhia. Para a formação de nossa opinião, avalia-
mos se essa demondração está conciliada com as demongrações financeiras 
e regigros contábeis, conforme aplicável, e se a sua forma e conteúdo egio 
de acordo com os critérios definidos no Pronunciamento Técnico CPC 09 - 
"Demonstração do Valor Adicionado". Em nossa opinião, essa demongra-
ção do valor adicionado foi adequadamente elaborada, em todos os aspectos 
relevantes, segundo os critérios definidos nesse Pronunciamento Técnico e é 
considente cm relação is demongrações financeiras tomadas cm conjunto. 
Outras informações que acompanham as demonfirações financeiras e o 
relatório do auditor: A adminigraçâo da Companhia é responsável por es-
sas outras infonnações que compreendem o Relatório da Adminigração. 
Nossa opinião sobre as demongrações financeiras não abrange o Relatório 
da AdminiStração e não expressamos qualquer forma de conclusão de audi-
toria sobre esse relatório. Em conexão com a auditoria das demondrações 
financeiras, nossa responsabilidade é a de ler o Relatório da Adminigração 
e, ao fazê-lo, considerar se esse relatório está, de forma relevante, inconsis-
tente com as demongrações financeiras ou corn nosso conhecimento obtido 
na auditoria ou, de outra forma, aparenta eStar digorcido de forma relevante. 
Se, com base no trabalho realizado, concluirmos que hi diStorção relevante 
no Relatório da Administração, somos requeridos a comunicar esse fato. 
Não temos nada a relatar a die respeito. Responsabilidades da adminis-
tração e da governança pelas demonitrações financeiras: A adminigra-
ção da Companhia é responsável pela elaboração e adequada apresentação 
das demongrações financeiras de acordo com as práticas contábeis adotadas 
no Brasil e as normas internacionais de relatório financeiro (IFRS) emitidas 
pelo International Accounting Standards Board (1ASB), e pelos controles 
internos que ela determinou como necessários para permitir a elaboração de 
demongrações financeiras livres de digorgio relevante, independentemente 
se causada por fraude ou erro. Na elaboração das demonStrações financeiras, 
a adminigraçâo é responsável pela avaliação da capacidade de a Companhia 
continuar operando, divulgando, quando aplicável, os assuntos relacionados 
com a sua continuidade operacional e o uso dessa base contábil na elabora-
ção das demongrações financeiras, a não ser que a adminigração pretenda 
liquidar a Companhia ou cessar suas operações, ou não tenha nenhuma 

alternativa realiga para evitar o encerramento das operações. Os resifeito 
veis pela governança da Companhia sit) aqueles com responsabilidade pela 
supervisão do processo de elaboração das demonStrações financeiras. Res-
ponsabilidades do auditor pela auditoria das demongtrações financei-
ras: Nossos objetivos sio obter segurança razoável de que as demongrações 
financeiras, tomadas em conjunto, edict livres de didorção relevante, inde-
pendentemente se causada por fraude ou erro, e emitir relatório de auditoria 
contendo nossa opinião. Segurança razoável é um alto nivel de segurança, 
mas não uma garantia de que a auditoria realizada de acordo com as normas 
brasileiras e internacionais de auditoria sempre detectam as eventuais diStor-
ções relevantes exigentes. As digorções podem ser decorrentes de fraude ou 
erro e sic, consideradas relevantes quando, individualmente ou em conjunto, 
possam influenciar, dentro de uma perspectiva razoável, as decisões econô-
micas dos usuários tornadas com base nas referidas demongrações financei-
ras. Como parte dc uma auditoria realizada de acordo com as normas brasi-
leiras e internacionais de auditoria, exercemos julgamento profissional e 
mantemos ceticismo profissional ao longo da auditoria. Além disso: • Iden-
tificamos e avaliamos os riscos de digorção relevante nas demongrações 
financeiras, independentemente se causada por fraude ou erro, planejamos c 
executamos procedimentos de auditoria em resposta a tais riscos, bem como 
obtemos evidencia de auditoria apropriada e suficiente para fundamentar 
nossa opinião. 0 risco de não detecção de diStorção relevante resultante de 
fraude é maior do que o proveniente de erro, já que a fraude pode envolver o 
ato de burlar os controles internos, conluio, falsificação, omissão ou repre-
sentações falsas intencionais. • Obtemos entendimento dos controles inter-
nos relevantes para a auditoria para planejarmos procedimentos de auditoria 
apropriados às circungáncias, mas não com o objetivo de expressarmos opi-
nião sobre a eficácia dos controles internos da Companhia. • Avaliamos a 
adequação das políticas contábeis utilizadas e a razoabilidade das egimati-
vas contibeis e respectivas divulgações feitas pela adminigração. • Conclu-
imos sobre a adequação do uso, pela adminigração, da base contábil de con-
tinuidade operacional e, com base nas evidências de auditoria obtidas, se 
exisle incerteza relevante em relação a eventos ou condições que possam 
levantar dúvida significativa em relação à capacidade de continuidade ope-
racional da Companhia. Se concluirmos que exige incerteza relevante, deve-
mos chamar atenção em nosso relatório de auditoria para as respectivas di-
vulgações nas demondrações financeiras ou incluir modificação em nossa 
opinião, se as divulgações forem inadequadas. Nossas conclusões edict fun-
damentadas nas evidências de auditoria obtidas até a data de nosso relatório. 
Todavia, eventos ou condições futuras podem levar a Companhia a não mais 
se manter em continuidade operacional. • Avaliamos a apresentação geral, a 
eStrutura e o conteúdo das demondrações financeiras, inclusive as divulga-
ções e se essas demonstrações financeiras representam as correspondentes 
transações e os eventos de maneira compatível coin o objetivo de apresenta-
ção adequada. Comunicamo-nos com os responsáveis pela governança a 
respeito, entre outros aspectos, do alcance planejado, da época da auditoria 
e das conslatações significativas de auditoria, inclusive as eventuais defici-
ências significativas nos controles internos que identificamos durante nossos 
trabalhos. Fornecemos também aos responsáveis pela governança declara-
ção dc que cumprimos com as exigências éticas relevantes, incluindo os re-
quisitos aplicáveis de independência, c comunicamos todos os eventuais re-
lacionamentos ou assuntos que poderiam afetar, consideravelmente, nossa 
independEncia, incluindo, quando aplicável, as respectivas salvaguardas. 
Dos assuntos que foram objeto de comunicação com os responsáveis pela 
governança, determinamos aqueles que foram considerados como mais sig-
nificativos na auditoria das demonStrações financeiras do exercício corrente 
e que, dessa maneira, congituem os principais assuntos de auditoria. Descre-
vemos esses assuntos em nosso relatório de auditoria, a menos que lei ou 
regulamento tenha proibido divulgação publica do assunto, ou quando, em 
circungincias extremamente raras, determinarmos que o assunto não deve 
ser comunicado em nosso relatório porque as consequências adversas de tal 
comunicação podem, dentro de uma perspectiva razoável, superar os benefi-
cios da comunicação para o interesse público. 

Recife, 26 de março de 2021 
PricewaterhouseCoopers 
Auditores Independentes Vinicius Ferreira Britto Rego 
CRC 2SP000160/0-5 Contador CRC 1BA024501/0-9 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2021.03.23-SS. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Potengi, Estado do Ceara, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modal idade Pregão Eletrônico n° 2021.03.23-SS, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar e ambulatorial para atendimento das demandas da Secretaria de Saúde e suas Unidades Administrativas no Municipio de Potengi/CE, conforme especificações contidas nos anexos do edital. 0 certame acontecera na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil — BLL, no endereço eletrônico www.b11.org.br, conforme especificações apresentadas junto ao edital convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 26 de abril de 2021, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 c/ou nos endereços eletrônicos: www. bll.org.br e hups://licitacoes.tce.ce.gov.bn. Potengi-CE, 09 de abril de 2021. Vaezio Neres Ferreira — Pregoeiro ()tidal do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Presencial n° 2021.04.05.01-PPRP. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 23 de abril de 2021, as 14:30hs, estará realizando Pregão Presencial/ Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gas oxigênio medicinal, tipo Menor Prego. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário de 8h is 12h. Jaguaruana/CE, 09 de abril de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro Oficial. 

  :»17brica 

rap 

FSC 
MISTO 
WY COMM 
WS' de %lee 
•49011116.4 


